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Minint Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dieną 

 

1990 metų kovo 11-ąją Lietuvos  Respublikos Aukščiausioji Taryba pasirašė Lietuvos 

nepriklausomybės atstatymo aktą, kuriame rašoma, kad  atstatomas 1940 m. svetimos jėgos panaikintas 

Lietuvos Valstybės suvereninių galių vykdymas ir Lietuva nuo šiol yra nepriklausoma valstybė. Akte 

remiamasi 1918 m. vasario 16 d. pasirašytu Lietuvos nepriklausomybės aktu, kuris niekada nenustojo turėjęs 

teisinės galios.  Taip šalis susigrąžino valstybingumą ir tapo lygiateise pasaulio valstybių bendrijos nare.     

Šiemet  atkurtai Lietuvos valstybei sukako 34 metai.  

 

 
Koncertas „Lietuvai“  

 
Tradiciškai progimnazijos aktų salėje vyko koncertas „Lietuvai“. Renginys prasidėjo vieningai tariant 

poeto J. Marcinkevičiaus žodžius: „Mėginsime sudėti pirmą  žodį LIE-TU-VA“.   

Susirinkusius dainiečius sveikino progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, kuri pasidžiaugė 

bendruomenės pilietiškumu ir bendruomeniškumu, linkėjo sėkmės.   

Nuoširdžiai skambėjo jaunųjų atlikėjų dainos, smagiai jiems pritarė koncerto žiūrovai.   
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Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenė Trispalvės žygyje 
 

Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenė  kovo 11 d., švęsdama Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dieną, vieningai įsiliejo į Šiauliuose organizuotą Trispalvės žygį. Minint 34-ąsias laisvės metines, 

šventiškai nusiteikę Šiaulių Dainų progimnazijos mokiniai, mokytojai ir tėvai pagrindinėmis miesto gatvėmis 

nešė 300 metrų ilgio Lietuvos laisvės simbolį  - tautinę vėliavą, didžiuodamiesi, kad gyvena nepriklausomoje 

Tėvynėje. Prisikėlimo aikštėje buvo iškilmingai giedama tautiška giesmė. Šiemet Lietuvos valstybės vėliavą 

iškėlė Šiaulių Dainų progimnazijos bendruomenės narys, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos narys Irmantas 

Kukulskis. 
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Pilietinė akcija „Trispalvės spalvos“ 

 
  Dainų progimnazijos bendruomenė laisvę šventė mokyklos kieme su vėliavėlėmis rankose ir meile 

Lietuvai širdyse. Kiemas nusidažė trimis spalvomis, o giedant „Tautišką giesmę“ visų akyse buvo matoma 

rimtis ir susikaupimas. Mokyklos direktorė Asta Vaičiūnienė linkėjo visiems nepamiršti laisvės esmės, ja 

džiaugtis ir branginti kiekvieną dieną. 

 Septintų ir aštuntų klasių mokiniai turėjo unikalią progą išvysti V. Kudirkos „Tautiškos giesmės“ 

spektrograminės analizės juostą, kurioje skambant himnui ir stebint sinchroniškai su garsu judantį lazerio 

spindulį galima regėti garso kokybinius pokyčius. Poetas ir tarpdisciplininių menų kūrėjas Julius Žėkas 

pristatydamas savo kurtą instaliaciją nejučia mokinius įtraukė į prasmingą diskusiją apie Lietuvos istoriją, 

suteikė galimybę laisvai interpretuoti praeities įvykius, laisvai reikšti savo mintis ir požiūrius. O juk tai ir yra 

Laisvės esmė. 

 

Ar žinai, kada pirmą kartą paminėtas Lietuvos vardas? 
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Mažųjų darbai ... 
 

Mažieji Dailės studijos nariai surengė savo darbų parodą, skirtą Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dienai paminėti. Spalvingi, nuotaikingi  darbeliai papuošė pradinių klasių korpusą. Jaunųjų žurnalistų nuomone, 

šie piešiniai būtų papuošę ir progimnazijos fojė.  

 

  

 

 

    

 

Pasidairę pradinių klasių korpuse Jaunieji žurnalistai susižavėjo ir didžiule pilimi, pagaminta iš 

kartono. Darbas atliktas labai kruopščiai, atsakingai. Ne viena valanda praleista kerpant, spalvinant, klijuojant. 

Smagu, kad pradinių klasių mokinukai  tokie kūrybingi ir darbštūs.  

 

  
 

Kodėl kovo 21-ąją  diena mūvimos skirtingos kojinės? 
 

Kovo 21-ąją pasaulyje švenčiama Pasaulinė Dauno sindromo diena, kuria siekiama atkreipti 

visuomenės dėmesį ir formuoti teigiamą požiūrį į žmones su šia negalia bei jų artimuosius. Šventė neaplenkia ir 

Lietuvos: Žmonių su Dauno sindromu ir jų globėjų asociacija jau kelinti metai kviečia gyventojus kovo 21-ąją 

pasipuošti skirtingomis kojinėmis ir taip išreikšti palaikymą jautriai visuomenės grupei. 

Jei socialiniuose tinkluose į paieškos lauką įvestumėte frazę #NenurašykOPalaikyk – išvystumėte prie 

šios socialinės akcijos prisijungusius piliečius, ugdymo bei verslo įstaigas. 

Šią dieną paminėti buvo kviečiami ir mūsų progimnazijos mokiniai bei jų mokytojai.  
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Pasaulinė Žemės diena 
 

 

Kovas ypatingas mėnuo Žemei, gamtai, žmogui. Šį mėnesį minima gandrų, pempių diena, tarptautinė 

miškų, bei pasaulinė vandens diena. Kasmet kovo 20 d. minima Pasaulinė Žemės diena, astronominis pavasaris. 

Šią dieną švenčiamas ir pavasario lygiadienis – dienos ir nakties ilgumas tampa vienodas visuose Žemės rutulio 

kampeliuose. 

Progimnazijos aktų salėje kovo 20 d. vyko Žemės dienai skirta šventė  „Išsaugokime  Žemės 

stebuklą“. Susirinkusią bendruomenę sveikino  Dainų progimnazijos direktorė Asta Vaičiūnienė, skatindama 

kiekvieną prisidėti prie aplinkos saugojimo ir išsaugojimo.  6a klasės mokinė Faustina  visus sveikino dainos 

žodžiais „O mes vaikai, o mes Pasaulis“”.  3c kl. duetas Liepa ir Amelija daina „Mano namai“ priminė, kad  

mūsų namai – Žemė.  Naujųjų medijų mokyklos mokiniai iškilmingai, teatralizuotai įnešė Žemės dienos vėliavą 

ir perdavė ją mokinių tarybai.   

 Netrukus Žemės dienos vėliava suplevėsavo virš progimnazijos stogo. 

 

  

 

 
 

 
STEAM veikla ,,Mus supanti žemė“ 

  
Kovo 20 d.  PUG-2  grupėje vyko STEAM veikla   ,,Mus supanti žemė“, skirta Pasaulinei Žemės 

dienai paminėti. Jos metu ugdytiniai prisiminė, kas yra Žemės diena, kaip galima saugoti Žemę, kaip reikia 

rūšiuoti, kokias šiukšles į kokius konteinerius mesti, kokios spalvos sudaro Žemės rutulį. Mažieji  mokinukai 

žiūrėjo edukacinius filmus apie mūsų planetą ir jos saugojimą, susipažino su gaubliu, kuriame tyrinėjo pasaulio 

žemynus, ieškojo mūsų šalies – Lietuvos.  STEAM   veiklos metu ugdytiniai gamino linksmos ir liūdnos žemės 

plakatus, kurie buvo kuriami panaudojant antrines žaliavas: popierinius maišelius, kamštelius, putplastį, 

plėvelę, vienkartinius daiktus. Taip buvo skatinamas vaikų ekologinis sąmoningumas. 

 

    

Tekstas ir nuotraukos Justės Milašauskienės 
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Dainų progimnazijos jaunieji samariečiai akcijoje ,,Maisto bankas“ 

 

 

Kovo 16 d. Šiaulių mieste vykusioje akcijoje ,,Maisto bankas“ dalyvavo Dainų progimnazijos penktų- 

septintų klasių jaunieji samariečiai Justas, Domas, Matas, Adrija, Ugnė, Benas, Ąžuolas, Povilas, Greta, Karina, 

Austėja, Kamilė, Faustina. „Iki“ Prekybos centre mokiniai rinko maisto produktus, kurie bus išdalinti 

skurstančioms šeimoms.  Septintokių samariečių Gretos ir Karinos nuomone, tai labai prasminga ir reikalinga 

veikla. Jos džiaugiasi galėdamos nors truputį prisidėti prie pagalbos tiems, kuriems tai yra būtina.  
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Mokinių kūryba  

 

Obelis (pasaka be galo) 

 

Pavasaris.  Baltai pražysta obelis, vėjas nešioja kvepiančius 

žiedus. 

Vasara.  Sunkūs saldūs vaisiai apkimba obels šakas. 

Ruduo.  Atslinkus šalčiams, pagelsta obels lapai, jie lengvai 

sukasi ore, nugula takus.   

Žiema. Obelis ilsisi, snaudžia pasipuošusi balta kepure, 

sapnuoja šiltą vasarą, gaivų lietų...   

Pavasaris. Baltai  pražysta obelis... 

                                                                            Jokūbas, 7 kl.  
 

 

Pavasaris dvelksmas ...  
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Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė 


